FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID UNIR nº 01/2023
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUPERVISOR – PIBID/UNIR/ SUBPROJETO

LETRAS/PORTUGUÊS – CAMPUS DE PORTO VELHO.

RESULTADO FINAL

A coordenadora do Subprojeto de Letras/Português do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência - PIBID/UNIR – Campus de Porto Velho torna público o resultado final dos supervisores
selecionados para compor o quadro do referido programa, em consonância com as normas deste edital e com
os dispositivos do Edital CAPES nº23 de 29 de abril de 2022 e Portaria Capes nº 83, de 27 de abril de 2022, e
demais legislações aplicáveis à matéria.

Candidato Média da pontuação
obtida da entrevista e
análise dos títulos

Escola contemplada Classificação dos
aprovados

Nádia Alice Pasmo Caldas 80 EEFM Duque de
Caxias

1º lugar – vaga
imediata

Valéria Alves Oliveira
Damascena

60 EEFM Duque de
Caxias

2º lugar – cadastro de
reserva

Porto Velho, 29 maio de 2023.

Profa. Lucimara Alves da Conceição Costa
Presidente da Comissão de seleção do Subprojeto PIBID/UNIR LETRAS/PORTUGUÊS- PORTO VELHO